
 
ЗБАРАЗЬКА МІСЬКА РАДА 

ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

VIII СКЛИКАННЯ 

ТРИДЦЯТА СЕСІЯ 
 

РІШЕННЯ 
 

№ VIII/30/16        від 16 лютого 2024 року 

Про внесення змін Порядку надання 

статусу борця за незалежність України  

у ХХ столітті на території Збаразької  

громади та Порядку видачі посвідчення  

потерпілої від репресій особи 
 

Відповідно до ст. 25 Закону України "Про місцеве самоврядування в 

Україні" та з метою створення умов для реалізації положень ст. 3 Закону 

України "Про правовий статус та вшанування пам’яті борців за незалежність 

України у ХХ столітті", враховуючи визначені засади державної політики 

щодо відновлення, збереження та вшанування національної пам'яті про 

боротьбу та борців за незалежність України, враховуючи висновки і 

рекомендації постійної комісії міської ради з питань законності, правової 

політики, регламенту, місцевого самоврядування, підприємництва та прав 

споживачів, міська рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Внести зміни до Порядку надання статусу борця за незалежність 

України у ХХ столітті на території Збаразької громади, затвердженого 

рішенням сесії Збаразької міської ради від 27 жовтня 2023 року № VII/27/31, а 

саме: 

- додаток 3 "Ескіз та опис посвідчення борця за незалежність України у 

ХХ столітті, на території Збаразької громади" викласти у новій редакції, що 

додається; 

- додаток 5 "Зразок посвідчення потерпілої від репресій особи" викласти 

у новій редакції, що додається.  
 

 

Збаразький міський голова                   Роман ПОЛІКРОВСЬКИЙ 



       Додаток 1 
 

       рішення Збаразької міської ради 

       від 16 лютого 2024 року № VIII/30/16 

 

Ескіз та опис посвідчення 

борця за незалежність України у ХХ столітті, 

на території Збаразької  громади 

 
       Зовнішня сторона  

 

 

ПОСВІДЧЕННЯ 

борця за незалежність України 

у ХХ столітті на території 

Збаразької територіальної громади 

 
                  Внутрішня сторона 

 

                                  ПОСВІДЧЕННЯ 

                                   № ____________ 

                                  __________________ 

                                  __________________ 

                                  __________________ 

              Міський голова 

                    _________                                                                                                             
    МП  (підпис)                                                          

         
                    Дата видачі   ___ _______________ 20__ р.      

 

 

 

Посвідчення являє собою прямокутник, розміром 58*92 мм,  

виготовлений із твердого картону. 

На зовнішній стороні  посвідчення по середині розташовується 

зображення Державного Герба України, під яким зроблено напис: перший 

рядок друкованими літерами: "ПОСВІДЧЕННЯ", другий рядок: "борця за 

незалежність України", третій рядок: "у ХХ столітті, на території" та четвертий 

рядок "Збаразької територіальної громади".  



 

На внутрішній стороні посвідчення у верхньому куті передбачене місце 

для кольорової фотографії, розміром 40 на 30 мм. По середині є надпис 

"посвідчення" під яким є можливість вручну занести дані: порядковий 

№ посвідчення, повністю прізвище, ім’я, по батькові особи, якій видали 

посвідчення та дата його видачі. Дані власника посвідчення заповнюються 

вручну. Нижче розміщено напис: "Міський голова" та місце для імені, 

прізвища, підпису голови, печатки.  

 

 

 

Секретар ради                                                                   Роман НАПОВАНЕЦЬ 

 

 



       Додаток 2 
 

       рішення Збаразької міської ради 

       від 16 лютого 2024 року №VIII/30/16 

 

 

ЗРАЗОК  

посвідчення потерпілої від репресій особи 

 

Лицьовий бік обкладинки 

 

  

 

 

 

 

ПОСВІДЧЕННЯ 

 

 

 

 

Внутрішній лівий бік обкладинки                       Внутрішній лівий бік обкладинки                

  

                  ПОСВІДЧЕННЯ 

ПОТЕРПІЛОЇ ВІД РЕПРЕСІЙ ОСОБИ 

Серія _____ № _______________ 

 

 
  Прізвище________________ 

  Ім’я ____________________ 

  По батькові______________ 

 
                       МП            

ПОСВІДЧЕННЯ БЕЗСТРОКОВЕ 

І ДІЄ НА ВСІЙ ТЕРИТОРІЇ УКРАЇНИ 

 
  Дата видачі   ___ _______________ 20__ р.  
 

    _____________________________________ 
(установа, яка видала посвідчення)

 

                                              ________________      
                                       (підпис керівника установи ) 

                              МП       

 

 

 

Секретар ради                                                                 Роман НАПОВАНЕЦЬ 


